said chapel, the validity of which donations he now doubts—if

he finds the facts to be as stated, to confirm the said donations,

and to grant licence to the brethren of the said house of Roseyir

{stc) to receive and retain in perpetuity the said lands and chapel,

and at the said chapel to build such other house, and to cause

the said chapel, if not yet consecrated, to be consecrated by any
Catholic bishop {C.P.L. IX, p. 493).

The editor of C.P.L. identifies Serade Kaill with Straidkelly, in Bay
townland, parish of Tickmacrevan, Co. Antrim, near Glenarm.

1445. 16 January. Cornelius CCunlis to raise Money for
Crusade.

Among legates appointed in various countries by Eugenius
IV to raise money for the Crusade against the Turks were several

Friars Minor, among them,
'' Ad regnum Hiberniae frater Cor-

nelius [O'Cunlis] episcopus Imelacensis
"

(Wadding, XI, 211 :

C.P.L. VIII, pp. 299-300).

Wadding gives two specimen letters of instruction sent to these

legates, dated 8 and 14 kal. Feb." anno xiv. (see below, an. 1447).

1445. 26 June. William O'Reilly^ Provincial Minister.

Pro Willelmo Ragillige. Rex omnibus ad quos, etc., salutem.

Sciatis quod de gratia nostra speciali concessimus Willelmo

Ragillige inceptori in theologia ordinis fratrum minorum infra

terram nostram Hibernie oriundo quod ipse ut (MS. vo) verus

ligeus noster in omnibus habeatur et pertractetur et quod ipse

omnimoda ofidcia ordinis sui tam ministeriatus quam aliorum

officiariorum eiusdem ordinis quibus promotus seu in futurum

promovendus est prout aliquis Anglicus infra terram nostram

predictam occupare eisque gaudere valeat, ac quod idem Willelmus
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et bona ordinis sui predict! ipsum concernentia ubicumque ipse

sub obediencia nostra fuerit quamdiu verus ligeus noster extiterit

sub protectione nostra speciali existant, ulteriusque omnibus et

singulis officiariis ministris ac aliis subditis nostris terre predicte

tenore presencium damus firmiter in mandatis quod ipsi aliquod

dampnum sive iniuriam eidem Willelmo non inferant seu inferri

permittant quovis modo, quinpocius, si quid eis forisfactum seu

iniuriatum fuerit, id ei sine dilatione debite corrigi et reformari

faciant. In cuius, etc. Teste Rege apud Westmonasterium

XXVI die Junii.

Per breve de privato sigillo et de dat', etc. (Pat. 23 Hen. VI,

pt ii. m. 14).

1446. 10 September.

Eugenius IV, Venerabilibus Fratribus Archiepiscopo Tuamen.

et Clonferten. ac Cluonen. Episcopis.

Ad Apostolicae dignitatis apicem, etc. Exhibita sequidem
nobis nuper pro parte dilecti filii Guillelmi Iragillich, Ordinis

Fratrum Minorum et in Theologia professoris, petitio continebat,

quod licet in provincia Hiberniae, secundum morem ejusdem

Ordinis, pro Fratribus domorum et conventuum ibidem, inter

quos Anglicanae et Hibernicae nationum sunt, unicus pro tem-

pore Minister esse consueverit, ipseque Guillelmus in Ministrum

dictae provinciae per dilectum filium Antonium de Rusconibus

de Cumis, generalem dicti Ordinis Ministrum, deputatus et in-

stitutus fuerit, quia tamen aliqui Fratres nationis Anglicanae

hujusmodi, statuto Regis, desuperque Romani Pontificis et

Apostolicae Sedis Legati confirmatione, etiam sub excommunica-

tionis poena caveri praetendunt quod ipsi nullatenus alicui, qui

de dicta natione Hibernica fuerit, tanquam eorum Ministro de-

beant obedire, praedictus Guillelmus dissensionum propterea

materias ibidem succedere pertimescit, pro parte Generalis et

Guillelmi praedictorum, asserentium quod multo plures et valen-

tiores inibi Hibernicae quam Anglicanae nationum hujusmodi
Fratres existunt, quodque carissimus in Christo filius noster

Henricus Rex Angliae illustris in hoc quod idem Guillelmus in

Provincia dicta Minister sit, expresse consensum exhibuit, nobis

fuit humiliter supplicatum, etc.
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Nos igitur, etc., fraternitati vestrae, etc., mandamus quatenus

vos vel duo aut unus vestrum super praemissis auctoritate nostra

vos diligenter informetis, et si ita esse inveneritis, deputationem
et institutionem hujusmodi, etc.

,
confirmetis et approbetis, quod-

que Fratres etiam nationis Anglicanae hujusmodi in omnibus,

quae ad officium Ministri ibidem de jure vel consuetudine pertinent,

eidem Guillelmo, tanquam suo Ministro, quamdiu in officio

praedicto fuerit, parere et obedire teneantur, etc., decernatis ac

ipsos ad id per censuras ecclesiasticas, etc., compellatis. Non

obstantibus, etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno. etc. 1446 IV, Idus

Septembri anno. XVI (Wadding XI, 494).

See below 1 450-1.

1447. 22 May. Bishop of Clonfert.

Nicholas V to Cornelius Omulalay. Provision to him a Friar

Minor, S.T.B., in priest's orders, of the Church of Clonfert, void

by the death of Thomas {C.P.L. X, p. 295).

See an. 1441 above.

1447. Foundation of
"
Laoighis'' {Stradbally 7).

The monastery of Laoighis in Leinster in the Diocese of

Leighlin was founded in honour of St. Francis by O'More, who
selected a burial place for himself and his descendants in it {Four